CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 262, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

Revogada pela Portaria CNMP-PRESI nº 33, de 5 de março de 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições previstas nos arts. 11 e 12, inc. IX, do Regimento Interno do Conselho

Nacional do Ministério Público e considerando o constante no Procedimento Administrativo nº

19.00.2006.0011115/2019-16, RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o Conselheiro VALTER SHUENQUENER DE ARAÚJO a afastar-

se do País, no período de 8 de março de 2020 a 21 de março de 2020, a fim de participar da 64ª

reunião da Comissão Sobre a Situação das Mulheres (CSW64 - Comission on the Status of

Women), promovida pela Organização das Nações Unidas, a ser realizada na cidade de Nova

Iorque, nos Estados Unidos, ressaltando-se que as despesas correlatas serão custeadas pelo

orçamento da Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 18 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=339332&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7203